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Dnia 29 października 2009 r. w nowej auli Wydziału Studiów Międzynarodowych 

i Politologicznych UŁ odbyła się konferencja pt. „Australia Doing Business in the World — Focus 
on Central and Eastern Europe: Poland Discovering Asia”. Zaproszono wielu znakomitych gości, 
między innymi Panią Ambasador Australii — Ruth Pearce. Wśród gości znaleźli się również: Pan 
Paul Sanda (Starszy Komisarz handlowy ambasady Australii), Pan Profesor Jerzy Kropiwnicki (Pre-
zydent Miasta Łodzi), Pani Krystyna Ozga (Wicewojewoda Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego) oraz 
Pan Cezary Wojciechowski (Dyrektor Polskiego Oddziału Amcor). Uniwersytet Łódzki reprezento-
wały: Pani prof. zw. dr hab. Zofia Wysokińska (Prorektor ds. Współpracy z Zagranicą) oraz Pani 
prof. dr hab. Krystyna Kujawińska Courtney (Prodziekan ds. Nauki i Współpracy z Zagranicą WS-
MiP), która prowadziła spotkanie. Konferencja odbywała się w języku angielskim, jednak by uła-
twić wszystkim zrozumienie wypowiedzi gości zaproszono również dwóch tłumaczy. 

We wstępie Pani prof. dr hab. Krystyna Kujawinska Courtney podkreśliła wagę trwającej 
już dłuższy czas współpracy polsko-australijskiej, dzięki której możliwa była realizacja wielu badań 
naukowych. Następnie głos zabrali zaproszeni goście. Na szczególną uwagę zasługuje przemówie-
nie Pani Wicewojewody, która zaakcentowała znaczącą rolę wizyty Pani Ambasador dla naszego 
miasta oraz Uniwersytetu Łódzkiego. Zwróciła ponadto uwagę na fakt, iż współpraca naukowa 
między Australią i Polską jest bardzo ważna, ponieważ coraz więcej studentów jest zainteresowa-
nych podejmowaniem studiów na uczelniach wyższych w Australii. W dyskusji głos zabrała także 
Pani Ambasador, która wyraziła nadzieję na zacieśnienie więzi między naszymi krajami.  

Interesującym wystąpieniem, z punktu widzenia studenta kierunku stosunki międzynaro-
dowe, była prezentacja Pana Paula Sandy. Przedstawił on plan połączenia handlowego Polska–
Australia–Chiny. Stwierdził, że świat potrzebuje nowych metod biznesowych, które ten plan mógł-
by wprowadzić. Podczas prezentacji multimedialnej omówił główne założenia współpracy polsko-
australijskiej oraz cele, do jakich dąży Australia (np. nowy „jedwabny szlak” łączący Australię 
z Chinami). Opowiedział nam także o krążących w świecie stereotypach na temat Australijczyków, 
niejednokrotnie bardzo dla nich krzywdzących. Ponadto, dowiedzieliśmy się, ile ważnych wynalaz-
ków pochodzi właśnie z Australii. Przykładów nie trzeba szukać daleko — wystarczy sam fakt, że to 
australijscy naukowcy zdobyli aż 11 nagród Nobla, z czego 10 w dziedzinie medycyny. Pan Sanda 
podkreślił też, jak duże ma znaczenie walka o prawa człowieka w Chinach. 

Czas nie pozwolił na dokładniejsze zgłębienie tematu oraz na zadanie większej liczby py-
tań, jednak uważam, że konferencję można zaliczyć do udanych. Mam też nadzieje, że w przyszło-
ści będziemy mieć okazję uczestniczyć w kolejnych tego typu spotkaniach, by pogłębić naszą wie-
dzę i że okażą się one równie ciekawe jak to ostatnie.  
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